
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE POLIZIA LOCALE PROTEZIONE CIVILE RANDAGISMO

Ufficio Polizia Locale

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 848 del 10/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Fornitura di divise estive e altri capi di vestiario compreso di 
accessori per il personale della Polizia Locale. Affidamento - 
impegno di spesa 
CIG Z3E263FF1B

IL RESPONSABILE

Premesso :

che occorre  rinnovare  le  divise  estive  e  altri  capi  di  vestiario  invernale  compreso  di
accessori di abbigliamento per il personale del Corpo di Polizia Locale, come da prospetto
in atti, in quanto l'ultima fornitura di divise estive risale all’anno 2014 ;

considerato che per la fornitura di divise è prevista la spesa complessiva di euro 1.443,00
più iva  per cui rientra nella casistica per l’ Affidamento Diretto, con procedura negoziata , di
cui all’art. 36, comma 2, lettera A) – d.lgs. 50/2016;

visto il Dl.  n. 95 del 2012 convertito in Legge n. 135/2012 la quale prevede l’obbligo per
tutte le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le convenzioni di cui all’art.
26 comma 1 della Legge  n. 488/99 o di altri strumenti messi a disposizione da Consip  SpA
e dalle centrali di committenza Regionale ;

preso atto che in relazione alla fornitura in oggetto non sussistono convenzioni Consip SpA
e pertanto non si applicano  le disposizione  di cui all’art. 1 comma 510 della Legge di
stabilità  2016   ; 

Considerato  che in data 06/08/2018 nell’ambito del MEPA viene istituita la possibilità di
utilizzare una nuova procedura, denominata “Trattativa Diretta”, la quale si configura  come
una modalità di negoziazione semplificata, rispetto alla tradizionale RDO, rivolta ad un unico
operatore economico e la  stessa,  può essere avviata da un’offerta a catalogo o da un

Documento firmato digitalmente



oggetto generico di fornitura (metaprodotto) presente nella vetrina della specifica iniziativa
merceologica,  in  quanto,  non dovendo garantire  pluralità  di  partecipazione,  la Trattativa
Diretta non ne presenta le tipiche richieste informative ;

constatato  che  la  modalità  di  acquisto  mediante  la  “Trattativa  Diretta  ”  riduce  i  tempi
procedurali  consentendo  l’acquisizione  della  fornitura  o  del  bene  che  più  si  adatta  al
fabbisogno della stazione appaltante, e che esperita un apposita indagine informale per le
vie brevi si è ritenuto individuale una ditta specifica  ;

rilevato che per le sopraindicate ragioni lo scrivente Responsabile del Settore VII, ritiene di
avviare procedura diretta con la ditta : “KENT Srl con sede a Taranto in via Anfiteatro n. 90 ”
con  la  richiesta  di  articoli  indicati  all’allegato  capitolato  tecnico  che  con  la  presente  si
approva ;

Tanto premesso :

attestato  che  ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000,in  ordine  alla  presente  procedura,  non
sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  tra  il  Responsabile  del  Procedimento   e  il
soggetto interessato per il quale è fatto l’obbligo espresso di astenersi ai sensi della Legge
n. 190 del  06/11/2012 per atti  endo procedimentali  e per l’emissione del  provvedimento
finale ;

dato atto che per le aziende presenti con proprio catalogo sul portale “ aquistinretepa.it ”,
dedicato agli acquisti della P.A. (piattaforma MEPA) della Consip spa, la fase di verifica  del
possesso dei requisiti, come richiesto per Legge, si intende esperita in sede di iscrizione al
suddetto portale; 

considerato che occorre assumere l’impegno di spesa e di liquidazione della somma di   €
1.760,46  iva  compresa   con  imputazione  alla  missione  3  programma  1  Titolo  1
Macroaggregato 3 (capitolo 442/7) epigrafo equipaggiamento vv.uu Art 208 CdS del bilancio
di previsione 2018/2020 annualità 2018 ;           

visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,di regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa;           

visto  l'art.  107  del  Testo  Unico  Enti  Locali  18.08.2000  n.  267  il  quale  prevede  la
competenza  dei  dirigenti  alla  adozione  di  atti  che  impegnano  ente  verso  i  terzi;
visto il vigente statuto comunale;           

visto  il provvedimento sindacale del 05.10.2018 prot. gen n. 14754 avente per oggetto :
nomina del Responsabile del " Settore VII Polizia Locale - Protezione Civile -Randagismo";
visto il  bilancio  di  previsione  finanziaria  per  il  triennio  2018-  2020,  approvato  con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 02.03.2018 ;

visto il Piano degli Obiettivi approvato con deliberazione di G.C. n. 80 del 17.04.2018;

DETERMINA

1- di  dare  atto che  le  premesse  del  presente  provvedimento  costituiscono  parte
integrante  e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte;

Documento firmato digitalmente



2- di avviare con la ditta:”  KENT Srl con sede a Taranto in via Anfiteatro n. 90 ”    la
trattativa diretta  sul Mepa  di cui dell'art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. n. 50/2016;

3- di approvare il capitolato tecnico relativo alla fornitura in oggetto, in calce riportato ;

4- di stabilire  che la fornitura verrà aggiudicata con il sistema del ribasso sul prezzo
posto a base di gara ;

5- di  prenotare per  l’esecuzione della  fornitura  in  oggetto  l’impegno di  spesa della
somma 1.760,46 di euro iva compresa  con imputazione alla missione 3 programma
1 Titolo 1 Macroaggregato 3 (capitolo 442/7) epigrafo equipaggiamento vv.uu Art 208
CdS del bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2018 ;  

6- di dare atto, che il presente provvedimento sarà oggetto agli obblighi di trasparenza,
pertanto  lo  stesso  sarà  pubblicato  nella  Sezione  “Amministrazione  trasparente”  ,
secondo termini e modalità  di cui alla vigente normativa in  materia.       

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Vito Mazzarisi

Il Responsabile del Settore 
M.llo Magg.  Vito Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

